РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва

двадцать пятое заседание
РЕШЕНИЕ

	от «
	02
	»
	апреля
	20
	15
	г.

	№
	20

О качестве проведения дорожных работ в Юргинском муниципальном районе

Во исполнение поручения Губернатора Кемеровской области, телеграммы председателя Совета народных депутатов Кемеровской области от 26 марта 2015 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Юргинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Депутатам Совета народных депутатов Юргинского муниципального района усилить контроль за выполнением полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
1.1. Обратиться в адрес администрации города Юрги по решению вопроса: «О  качестве дорожного полотна объездной дороги улицы Абразивной, ведущей в деревню Талая Тальского сельского поселения Юргинского муниципального района (срок исполнения до 10.04.2015).

2. Главам сельских поселений, депутатам Совета народных депутатов сельских поселений:

2.1. Рационально использовать бюджетные средства, направляемые на благоустройство, содержание и все виды ремонтных работ.

2.2. Усилить контроль по улучшению качества содержания автомобильных дорог общего пользования, дворовых проездов, внутридворовых территорий, провести ревизию дорожного хозяйства.

3. Рекомендовать администрации Юргинского муниципального района усилить работу по обеспечению координации деятельности автотранспортных предприятий, строительства и эксплуатации, автомобильных дорог, жилищно-коммунального хозяйства, других государственных органов и общественных организаций по вопросам, связанным с безопасностью движения транспорта и организацией борьбы с аварийностью, комплексного решение этих вопросов на территории района.

4. Рекомендовать ОАО Юргинскому филиалу «Автодор»:
4.1. Усилить контроль за выполнением дорожными, проектными и другими организациями и предприятиями, возложенных на них обязанностей по качеству проводимых строительных и ремонтных работ дорожного полотна на территории Юргинского муниципального района.

4.2. Улучшить уровень эксплуатационного состояния опасных участков дорожной сети, постоянно следить за состоянием дорожной разметки и дорожных знаков.

5. Рассмотреть в целях исполнения Решения Совета народных депутатов «О качестве проведения дорожных работ в Юргинском муниципальном районе» в 4-ом квартале 2015 года.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Юргинские ведомости».

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района на странице Совета народных депутатов Юргинского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по агропромышленному комплексу и обеспечению жизнедеятельности района (С.В.КЛЮКВИН).

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района                                            И.Я.Бережнова